
Hammer Landstraße 3
41460 Neuss
Telefon: 02131  53 23-0
Fax: 02131  53 23 -105
E-Mail: info@nd-haefen.de

Alle Entgelte sind Netto-Entgelte und verstehen sich zuzüglich der jeweils geltenden gesetzlichen Umsatzsteuer.

83,50 €/pro Stunde

81,50 €/pro Stunde

93,00 €/pro Stunde

109,00 €/pro Stunde

106,00 €/pro Stundese

25%

 b.) für Sonntagsarbeit 25%

 c.) für Feiertagsarbeit 135%

20%

30%

500,00 €

800,00 €

1,65 €/km

175 € pauschal

18.03.2024

Gültigkeit: ab 01.03.2024

 Betrieb der Werkstatt Neuss innerhalb der Öffnungszeiten (Stundensatz/Mitarbeiter)

Entgeltliste Serviceeinrichtungen
Bereich Werkstatt Eisenbahninfrastruktur

 III. Sonstige Leistungen

 Arbeitsgleis in der Werkstatt bis 8 Stunden

 Übernahme/Rückgabe GW (Lok + Personal)

 Arbeitsgleis in der Werkstatt bis 4 Stunden

 Zzgl. Zuschläge

Entgeltliste für die Nutzung der Serviceeinrichtungen
der Neuss-Düsseldorfer Häfen GmbH & Co. KG
Serviceeinrichtung – Bereich Werkstatt

 Bereich Triebfahrzeuge

 Bereich Güterwagen

 IV. Gültigkeit der Entgeltliste

 Diese Entgeltliste gilt ab dem 01.03.2024 bis zum Inkrafttreten einer neuen Entgeltliste.

 Lagerkosten/Entsorgungskosten

Einsatzwerkzeuge/Werkstattwagen

 I. Stundensätze für Werkstattleistungen

 d.) für Arbeiten an Samstagen ab 13:00 Uhr

 a.) für Nachtarbeit

 II. Kostenzuschläge

 Bereich Güterwagen

 Beim Zusammentreffen von Zeitzuschlägen wird nur der höchste Zeitzuschlag berechnet.

 Betrieb der Werkstatt Neuss außerhalb der Öffnungszeiten (Stundensatz/Mitarbeiter)

 Meister/Techniker

 Bereich Triebfahrzeuge


